2
[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ХАСЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                         № _______
п. Палатка

О внесении изменений (дополнений) в Устав муниципального образования «Хасынский муниципальный округ
Магаданской области»

В соответствии с федеральными законами от 15.05.2024 № 99-ФЗ            «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание представителей Хасынского муниципального округа Магаданской области              р е ш и л о:
1. Внести в Устав муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Часть 6 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:
«Полномочия сельского старосты прекращаются досрочно по решению Собрания представителей Хасынского муниципального округа Магаданской области, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
1.2. Часть 1.1 статьи 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 2 статьи 61 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                           Л.Р. Исмаилова

Председатель
Собрания представителей
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                             И.П. Тейхриб